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I. Podstawa prawna 
 

1. Dyrektywa nr 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i rady z dnia 27 czerwca 2001 r.  

w sprawie oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko (Dz. U. UE 

L.197 z 21.07.2001 s.30), 

 

2. Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami). 

 

3. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, 

poz. 150 z z późniejszymi zmianami). 

 

II. Ustalenia wynikające z prognozy oddziaływania na środowisko 

Podstawą wykonania Prognozy oddziaływania na środowisko „Aktualizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego do roku 2015 z uwzględnieniem perspektywy 

na lata 2016-2019” były przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko.  

Nadrzędnym celem przedmiotowego dokumentu była analiza potencjalnych skutków, 

zarówno pozytywnych jak i negatywnych, jakie mogą wystąpić w środowisku w związku z 

realizacją zadań sformułowanych w „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Cieszyńskiego do roku 2015 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-2019”. 

Należy w tym miejscu zaznaczyć także, że przedmiotem analizy w aspekcie oddziaływań 

negatywnych było nie tylko wskazanie możliwości ich wystąpienia, ale również 

sformułowanie zaleceń mających na celu ich ograniczenie bądź wręcz zapobieżenie im.  

Analizie poddano możliwość oddziaływania poszczególnych zadań m.in. na cele  

i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 (także na jego integralność) a także na 

środowisko, a w szczególności na różnorodność biologiczną, ludzi, zwierzęta, rośliny, wodę, 

powietrze, powierzchnię ziemi, krajobraz, klimat i zasoby naturalne, a także zabytki i dobra 

materialne. Uznano, iż stopień i zakres oddziaływania zależeć będzie przede wszystkim od 

lokalizacji danego przedsięwzięcia, czy będzie ono realizowane na terenach 

zurbanizowanych, obszarach użytkowanych rolniczo lub też na obszarach cennych 

przyrodniczo i chronionych, gdzie negatywny zakres oddziaływania może być największy. 

Przeprowadzona ocena stanu środowiska powiatu pozwoliła na zidentyfikowanie 

problemów występujących w poszczególnych sektorach środowiska tj. m.in. pogorszenie 

jakości powietrza, niski udział energii odnawialnej w ogólnym bilansie energetycznym, 

nieuporządkowana gospodarka wodno-ściekowa na części obszarów wiejskich.  

 Dokonana analiza i ocena wszystkich celów zapisanych w „Aktualizacji programu…” 

pozwala na stwierdzenie, że generalnie ich realizacja doprowadzi do: 

 wzrostu poziomu wiedzy ekologicznej mieszkańców powiatu, 

 większego dostępu do informacji turystycznej, 

 podniesienia poziomu wiedzy o możliwościach budowlanych na terenie powiatu 

(zagrożenia osuwiskowe) 

 zwiększenia świadomości o stanie środowiska, 

 zwiększenia skuteczności selektywnej zbiórki odpadów komunalnych a także 

prawidłowego gospodarowania odpadami niebezpiecznymi, 



4 
 

 zwiększenia dostępności do dobrej jakościowo wody do picia ze względu na 

rozbudowę sieci wodociągowej, 

  zmniejszenia zagrożenia dla wód i gleby powodowanego zrzutem ścieków do rzek  

i potoków, 

  poprawy jakości środowiska, zachowanie różnorodności biologicznej oraz 

dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego, 

 ograniczenia zużywania zasobów środowiskowych, 

 poprawy warunków zdrowia, życia i pracy mieszkańców powiatu oraz turystów 

wypoczywających na jego terenie. 

 

Generalnie realizacja ujętych w „Aktualizacji Programu…” celów i zadań wpłynie 

korzystnie na stan poszczególnych segmentów środowiska przyrodniczego i w efekcie 

końcowym przyczyni się do poprawy ich jakości. Nie oznacza to jednak, że w trakcie 

realizacji dokumentu nie wystąpią czasowo negatywne oddziaływania na środowisko  

o różnym natężeniu. Należy jednak pamiętać, że mają one charakter przejściowy a ich 

ewentualne negatywne wpływy są rekompensowane wskutek osiągnięcia wymiernego efektu 

ekologicznego i społecznego. 
 

III. Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do 

rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych Ustalenia wynikające  

z prognozy oddziaływania na środowisko 

 

Przeprowadzona analiza oraz wynikająca z niej ocena „Aktualizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego do roku 2015 z uwzględnieniem perspektywy 

na lata 2016-2019” pozwala na stwierdzenie, że generalnie realizacja zapisów ww. 

dokumentu spowoduje poprawę stanu środowiska. Równolegle wpłynie ona na ograniczenie 

zużywania zasobów środowiskowych, przy jednoczesnym zachowaniu warunków  

do harmonijnego wzrostu gospodarczego. 

 

IV. Opinie właściwych organów  

„Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego do roku 2015 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-2019” uzyskała opinie następujących organów: 

1. Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach – 

opinia pozytywna z dnia 16.11.2012 r. 

2. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach – opinia pozytywna  

z dnia 25.01.2013 r. 

3. Zarządu Województwa Śląskiego – opinia pozytywna – uchwała nr 1106/257/IV/2013 

z dnia 13.05.2013r. 

 

 V. Zgłoszone uwagi i wnioski 

 

„Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego do roku 

2015 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-2019” zgodnie z zapisami ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko na etapie 
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jego opracowywania wymagał udziału społeczeństwa. W toku przeprowadzonych konsultacji 

społecznych, w terminie od 15.11.2012 r. do 10.12.2012 r., nie wpłynęły żadne uwagi ani 

wnioski.  

 

VI. Wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania  

na środowisko  

 

Realizacja zapisów „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Cieszyńskiego do roku 2015 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2016-2019” nie wywoła 

oddziaływań środowiskowych o charakterze transgranicznym, w związku z czym nie 

przeprowadzono transgranicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 

VII. Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania 

monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu 

  
 

Zgodnie z Prognozą oddziaływania na środowisko „Aktualizacji Programu…” raporty 

z realizacji zadań ujętych w Aktualizacji  sporządzane będą co 2 lata. Ich celem będzie 

dokonanie oceny stopnia realizacji poszczególnych zadań, celów, priorytetów oraz programu 

jako całości. 


